

## Föreningskonferensen 2014

En ljum vårvind svepte över Uppsala när det var dags för årets föreningskonferens den 8–9 mars. Temat var resultat i svensk naturvård.

BENGT CARLSSON

**Först ut var Sebastian Sundberg** från ArtDatabanken som noggrant beskrev Sveriges redovisning till EU om situationen för våra olika naturtyper. Den nedslående slutsatsen är att de flesta naturtyper nedanför fjällen är i ganska dåligt skick och framtiden ser särskilt dystert ut för alla olika typer av gräs- och skogsmarker. Läget för kärlväxterna presenteras i ett kommande nummer av SBT.

**Gabrielle Rosquist** från Länsstyrelsen i Skåne län berättade intresseväckande om olika sandiga naturtyper med tonvikt på situationen i sydligaste Sverige. En hög andel av de hotade arterna i Skåne är knutna till olika sandiga naturtyper och en hel del insatser görs för att bevara dem.

**Tomas Hallingbäck** från ArtDatabanken slog därefter ett slag för våra mossor och hur de på olika vis kan användas i naturvårdens tjänst. Mossorna är med sina 1 100 arter den näst största växtgruppen i Sverige och tack vare sitt växtsätt är de väldigt känsliga indikatorer på miljön i sin närmaste omgivning.

Under punkten föreningsinformation presenterade **Maria Redin** på SBF:s kansli föreningens nya webbplats. Adressen är "www.svenskbotanik.se" och Maria tar gärna emot synpunkter och förslag på hur sidorna kan förbättras.

Söndagen inleddes med att **Maano Aunapuu**, Naturvårdsverket, redovisade läget för alla de åtgärdsprogram för hotade arter och naturtyper som har sjuösatts under de senaste åren. Verksamheten har fått vidkännas nedskärningar men förhoppningen är att nya pengar kan frigöras för det viktiga arbetet.

**Kristina Bjureke** från Oslo universitet berättade så på ett mycket pedagogiskt och underhållande sätt om arbetet med den norska "Svartelista" – en förteckning över främmande, mer eller mindre invasiva, arter som hotar den inhemska naturen. Listan kom i sin senaste upplaga 2012 (pdf-version finns på [www.artsdatabanken.no](http://www.artsdatabanken.no)) och är ett lovligt initiativ som manar till efterföljd i Sverige.

Kristina berättade bland annat om de konflikter som blossat upp med trädgårdsmästare och plantskolor som gärna ville fortsätta att sälja vresros och andra riskabla arter, men som nu börjar förstå att man kanske bör tänka om.

**Margareta Edqvist** samordnar den allt viktigare och efterhand allt mer omfattande florumverksamheten i Sverige. Hon gick igenom distrikten från söder till norr och pekade bland annat på några framgångsrika exempel där florumverksamheten verkligen gör skillnad.

Konferensen avslutades så av **Jörgen Petersson** från Gotlands Botaniska Förening som med vackra bilder och mycket intressanta utbredningskartor presenterade den särpräglade floran och naturen på Gotland. De fina kartorna är tänkta att pryda den kommande Gotlandsfloran, som förhoppningsvis blir färdig i slutet av detta år eller i början på nästa.

## Gulduppen 2014

I samband med föreningskonferensen i Uppsala presenterades årets mottagare av Gulduppen, SBF:s pris för särskilt förtjänstfulla insatser till botanikens framma. Den fina utmärkelsen delades i år ut till **Torbjörn Tyler**, Höör.

Torbjörn har deltagit i olika florainventeringsprojekt under ett par decenniers tid. Dessutom har han dragit igång ett stort inventeringsarbete vad gäller mossor där han är synnerligen aktiv.

Torbjörn har under många år lett studiecirklar för både oerfarna och lite mera garvade

botanister och har publicerat mycket av intresse för fältbotanister.

Torbjörn är även mycket aktiv på sociala medier där han hjälper till med artbestämningar och ger synpunkter, alltid lika vänligt och kunnigt.



FOTO: Linda Erikedal